
Eerste wijziging van de Subsidieregeling ‘innovatiebudget Expertisecentrum 

Limburg’ 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel van 5 november 2024; 

  

- gelet op artikel 156 lid 3 van de Gemeentewet; 

- gelet op het delegatiebesluit (besluit van de gemeenteraad) d.d. 16-03-2023 

- gelet op de Regeling specifieke uitkering randvoorwaardelijke functies jeugdhulp (specifiek de 

verlening van de H26, zie bijlage) op basis waarvan gemeente Roermond de coördinatie voor de 

inrichting en opzet van het Expertisecentrum Limburg namens de gemeenten in de 4 betreffende 

Jeugdzorgregio’s heeft; 

besluit: 

  

Vast te stellen de eerste wijziging van de Subsidieregeling ‘innovatiebudget Expertisecentrum Limburg’. 

Artikel I   
De Subsidieregeling ‘ Innovatiebudget Expertisecentrum Limburg wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 6 lid 1 en lid 2 komen te luiden: 

1. Het totale subsidieplafond voor deze subsidieregeling bedraagt € 2.030.038,- gedurende de 

looptijd van deze subsidieregeling. 

2. Per Jeugdzorgregio geldt een deelplafond op basis van het aantal jeugdigen per regio (bron CBS 

2022). Dit komt neer op de volgende deelplafonds: 

    

€ 532.682,- 26,24% a. Noord-Limburg  

€ 190.418,- 9,38% b. Midden-Limburg West 

€ 239.138,- 11,78% c. Midden Limburg Oost 

€ 1.067.394,- 52,58% d. Zuid- Limburg   

B 

Artikel 8 lid 2 komt te luiden: 

Aanvragen voor een subsidie kunnen worden ingediend tot 31 december 2024. 

  

C 

Artikel 11 lid 1 komt te luiden: 

Binnen 13 weken na afloop van het Initiatief, doch uiterlijk op 1 september 2025, dient aanvrager een 

aanvraag tot eindvaststelling van de subsidie in. Bij de aanvraag tot eindvaststelling dient een inhou- 

delijke en financiële onderbouwing ingediend te worden, over de volledige looptijd van het Initiatief. 

  

D 

Artikel 12 lid 1 komt te luiden: 

Deze Subsidieregeling treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt en vervalt van 

rechtswege op 1 juli 2025. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 5 november 2024 

het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 477540 

GEMEENTEBLAD 19 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 477540 19 november 2024 1 


